
 

   

 
 

 

 

     ISTITUTO COMPRENSIVO “Vincenzo Pagani” 
COMUNI di ALTIDONA, CAMPOFILONE, LAPEDONA, MONTERUBBIANO, MORESCO PEDASO 

Via Trento e Trieste 7 - 63825 MONTERUBBIANO (FM) 
Tel. 0734/59178 - c.f.: 81002700441 codice univoco: UFCPSR 

APIC82200L@istruzione.it    APIC82200L@pec.istruzione.it 

 URL: www.icpagani.edu.it 
 

Prot. n. 1322                                                                                                     Monterubbiano, 12/02/2024 

 

All’Albo on line 

Amministrazione  traspartente 

 

Codice progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-5459 

CUP: F44D22001490006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO   il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro   alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTE le linee di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” e 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 222 dell’11 agosto 2022 di destinazione delle risorse per 

l’attuazione di “progetti in essere” del PNRR relativi alle linee di investimento 2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” e 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU; 

VISTO in particolare l’art. 2 del succitato D.M. 222/2022 che prevede per ciascuna scuola ammessa al 

finanziamento, la destinazione di €. 2.000,00 quale risorsa per le Azioni di  coinvolgimento degli animatori 

digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR, 

finalizzate alla formazione del personale scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento della 

comunità scolastica, per garantire il raggiungimento dei target e dei milestones dell’investimento 2.1, 

relativamente agli anni scolastici 2022/2023 e 2023/2024; 

VISTO l’Avviso MI prot. n. 91698 del 31/10/2022; 

VISTA la candidatura di questa scuola all’Avviso M4C1I2.1-2022-941 relativamente alla Didattica 

digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico, di cui all’art. 2 del D.M. 

222/2022; 

VISTO il codice progetto M4C1I2.1-2022-941-P-5459 in riscontro alla candidatura di cui sopra; 

VISTO il Codice Unico di Progetto (CUP) n. F44D22001490006 associato al progetto M4C1I2.1-2022-

941-P-5459; 

RILEVATA la necessità di dover procedere all’individuazione tra il personale interno o esterno di una 

figura di uno o più esperti formatori che  abbia un ruolo strategico nella diffusione dell’innovazione 

nelle scuole e che favorisca il processo  digitalizzazione delle stesse; 

 

 

Firmato digitalmente da ANNARITA BREGLIOZZI

mailto:APIC82200L@istruzione.it
mailto:APIC82200L@pec.istruzione.it
http://www.icpagani.edu.it/


 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Vincenzo Pagani” 
COMUNI di ALTIDONA, CAMPOFILONE, LAPEDONA, MONTERUBBIANO, MORESCO PEDASO 

 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 - l’avvio delle procedure selettive volte ad individuare la figura di max n. 3 formatori cui 

demandare le attività relative al progetto M4C1I2.1-2022-941-P-5459; 

Art. 2 – la procedura sarà attivata mediante emissione di avviso pubblico rivolto al personale interno e 

esterno all’I.C “V. Pagani” di Monterubbiano; 

Art. 3 –  compenso come previsto dal D.I, n. 326 del 12/10/1995 “Compensi spettanti per attività di 

direzione e di docenza relativi alle iniziative di formazione”; 

Art. 4 – la selezione di tutte le candidature pervenute nei termini avverrà ad opera del Dirigente 

Scolastico in base ai titoli, alle competenze ed alle esperienze maturate; 

Art.5 - I requisiti richiesti, la modalità di presentazione della domanda i termini di scadenza e la tabella di 

valutazione dei titoli saranno indicati nell’avviso; 

Art. 6 – Ai sensi dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato responsabile del 

Procedimento il Dirigente Scolastico. 

 

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Annarita Bregliozzi 
il documento è firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da ANNARITA BREGLIOZZI


		2024-02-12T14:46:53+0100
	ANNARITA BREGLIOZZI




